
Es
 c

op
ia

 a
ut

Ã©
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
rÃ

³n
ic

o

 

Consejería de Salud y Consumo 

Fundación para la Investigación Biosanitaria 

de Andalucía Oriental -Alejandro Otero-  

 

Resolución de la Directora Gerente de la Fundación Pública Andaluza para la Investigación 

Biosanitaria de Andalucía Oriental -Alejandro Otero- (FIBAO), por la que se adjudican las 

plazas de la convocatoria publicada con carácter excepcional concurso de méritos para 

Estabilización de Empleo Temporal al amparo de la Ley 20/2021 de 28 de Diciembre. 

El viernes 30 de diciembre de 2022, se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía la Resolución de 

20 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Fundación Pública Andaluza para la Investigación 
Biosanitaria de Andalucía Oriental -Alejando Otero (en adelante, FIBAO), por la que se convoca, con carácter 

excepcional, concurso de méritos para estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 

de diciembre, para la cobertura con carácter indefinido de los puestos del 001 al 022 del ANEXO I. 

 

 La Dirección Gerencia de FIBAO, es competente para la resolución del presente proceso de selección de 

personal laboral común y consiguiente contratación, en ejercicio de las atribuciones conferidas por Patronato 

de fecha 17 de mayo de 2021 y formalizado mediante escritura pública de poder otorgada ante el Notario de 

Granada Jesús de la Fuente Galán, con fecha 1 de julio de 2021 bajo el número 1526 de su protocolo.  

 

En virtud de lo anteriormente expuesto, una vez finalizadas las distintas fases del proceso selectivo, y en base 

a las propuestas realizadas por las Comisiones de Selección constituidas al efecto ,  

 

RESUELVE 
 

 

Adjudicar los puestos de trabajo ofertados a las siguientes candidaturas : 

 

 

CÓDIGO Y NOMBRE DEL PUESTO/ NOMBRE Y APELLIDOS PERSONA 
ADJUDICATARIA DNI/NIE  

OPE FIBAO 2022/P01.- AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A TIEMPO PARCIAL (GRANADA)   

L. F. RODRIGUEZ F. ***0670**  

OPE FIBAO 2022/P02.- COORDINADOR/A DE ENSAYOS CLÍNICOS/DATA MANAGER ÁREA ONCOLOGÍA 1 (GRANADA)  
 

I. RODRIGUEZ G. ***7960**  

OPE FIBAO 2022/P03.- COORDINADOR/A DE ENSAYOS CLÍNICOS/DATA MANAGER ÁREA ONCOLOGÍA 2 (GRANADA)  
 

R.M. GARRIDO P. ***9699**  

OPE FIBAO 2022/P05.- COORDINADOR/A DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA ÁREA ONCOLOGÍA 1 (JAÉN)  

C. DE LA TORRE C. ***3160**  

OPE FIBAO 2022/P06.- COORDINADOR/A DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA ÁREA ONCOLOGÍA 2 (JAÉN)  

M. FERNÁNDEZ N. ***8308**  

OPE FIBAO 2022/P07.- DATA MANAGER/TÉCNICO APOYO INVESTIGACIÓN (GRANADA)   

A.C. MARTIN G. ***9245**  

OPE FIBAO 2022/P08.- COORDINADOR/A DE ENSAYOS/DATA MANAGER ÁREA ENFERMEDADES INFECCIOSAS 
(GRANADA) 

 

C. GARCIA. V ***7243**  

FIRMADO POR SARAH EILIS BIEL GLEESON 25/09/2023 15:51:38 PÁGINA 1/2

VERIFICACIÓN UUM327Z9U4D2KRADSEPBV58HQ5J4QD  https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Es
 c

op
ia

 a
ut

Ã©
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
rÃ

³n
ic

o

OPE FIBAO 2022/P09.- COORDINADOR/A DE ENSAYOS CLÍNICOS/DATA MANAGER PLATAFORMA 1 (GRANADA)   

E. GARCÍA P. ***2238**  

OPE FIBAO 2022/P10.- COORDINADOR/A DE ENSAYOS CLÍNICOS/DATA MANAGER PLATAFORMA 2 (GRANADA)   

M.I. MÉRIDA F. ***6514**  

OPE FIBAO 2022/P11.- INVESTIGADOR/A ENSAYOS CLÍNICOS (GRANADA)  

P. JIMÉNEZ L. ***8054**  

OPE FIBAO 2022/P12.- TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN Y CALIDAD (GRANADA)  

M.J. SOTO P. ***3480**  

OPE FIBAO 2022/P13.- TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN (GRANADA)   

T. VALLEJO V. ***3121**  

OPE FIBAO 2022/P14.- TÉCNICO/A DE GESTIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN (JAÉN)  

V. RODRIGUEZ G. ***2752**  

OPE FIBAO 2022/P15.- TÉCNICO/A DE GESTIÓN DE CALIDAD Y EVALUACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN (GRANADA)  

F. J. SALCEDO A. ***6838**  

OPE FIBAO 2022/P16.- TÉCNICO/A INVESTIGACIÓN ESPECIALISTA CULTIVOS CELULARES (GRANADA)  

J.M. MOLINA M. ***2981**  

OPE FIBAO 2022/P17.- TÉCNICO/A INVESTIGACIÓN ESPECIALISTA CITOMETRÍA Y MICROSCOPÍA (GRANADA)  

S. MORENO S.J. ***6867**  

OPE FIBAO 2022/P18.- TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN ESPECIALISTA PROTEÓMICA (GRANADA)  

S. MORALES S. ***0551**  

OPE FIBAO 2022/P19.- TÉCNICO/A INVESTIGACIÓN ESPECIALISTA PRODUCCIÓN CELULAR (GRANADA)  

O. ESPINOSA I. ***6998**  

OPE FIBAO 2022/P20.- TECNICO/A INVESTIGACIÓN ESPECIALISTA COORDINACIÓN BIOBANCO (GRANADA)  

A.M. SÁNCHEZ L. ***6826**  

OPE FIBAO 2022/P21.- INVESTIGADOR/A SENIOR ONCOLOGÍA (GRANADA)  

M.J. SERRANO F. ***5707**  

OPE FIBAO 2022/P22.- INVESTIGADOR/A SENIOR MICROBIOLOGÍA (GRANADA)  

J.A. GARCÍA S. ***6564**  

 

 

 

De acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria, concluido el proceso selectivo, las personas 

aspirantes que lo hubieran superado y que hayan acreditado cumplir los requisitos exigidos, serán 

contratadas como personal laboral indefinido. Las personas aspirantes seleccionadas deberán formalizar la 

adenda a su contrato o su nuevo contrato, en su caso, en el plazo máximo de un mes, contado a partir de la 

fecha de la notificación de la resolución de contratación. 

 

 

 

En Granada, a la fecha de la firma digital. 

 

 

Sarah E. Biel Gleeson. 

FIRMADO POR SARAH EILIS BIEL GLEESON 25/09/2023 15:51:38 PÁGINA 2/2

VERIFICACIÓN UUM327Z9U4D2KRADSEPBV58HQ5J4QD  https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


